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f. Til et Medlem maa ikke udlaanes et større Beløb end 1,500 Kr. I øvrigt fast- 
sætter Bestyrelsen Størrelsen af Laanene, som skulle ydes kontant uden Provision 
samt mod Udstedelse af Gældsbrev; ved Laan til Anskaffelse af Fartøjer og Baade 
samt til Opførelse af Ishuse, Røgerier og Salterier skal der gives Foreningen Pant i 
disse. Laan til Anskaffelse af Fiskeredskaber skulle være tilbagebetalte senest i Løbet 
af 3 Aar, Laan til Anskaffelse, Istandsættelse eller Forbedring af Fartøjer og 
Baade senest i Løbet af 6 Aar, Laan til Anskaffelse af nye Fartøjer og Baade 
dog senest i Løbet af 10 Aar, Laan til Opførelse af Ishuse, Salterier og Røge- 
rier senest i Løbet af 10 Aar og Laan til Istandsættelse eller Forbedring af Is- 
huse, Salterier og Røgerier senest i Løbet af 6 Aar; i øvrigt fastsætter Besty- 
relsen Vilkaarene for Tilbagebetalingen og ligeledes Rentefodens Størrelse, der 
skal være ens for alle Medlemmer og ikke kan overstige 4% pCt. aarlig. 

g. Foreningen skal styres af en ulønnet Bestyrelse, bestaaende af en Formand og 4 
andre Medlemmer. De sidste vælges blandt Foreningens Medlemmer af General- 
forsamlingen, paa hvilken samtlige Medlemmer have Stemmeret. Formanden, 
som ikke behøver at være Medlem af Foreningen, vælges i København af Magi- 
straten og uden for København af Amtmanden efter Forslag af de af General- 
forsamlingen valgte Bestyrelsesmedlemmer. Generalforsamlingen vælger endvidere 
2 Revisorer, som ikke behøve at være Medlemmer af Foreningen. Regnskabs- 
føreren kan lønnes med et fast aarligt mindre Vederlag. 

h. Det ved et Regnskabsaars Slutning fremkomne Overskud skal henlægges til Re- 
servefonden, hvortil foruden Medlemsindskuddet, jfr. Litra d., ogsaa henlægges 
Fondens egne Renter og mulige Gaver. Reservefondens Midler skulle anbringes 

i en Sparekasse eller i en Bank. 
i. Det ved et Regnskabsaars Slutning fremkomne Underskud skal, for saa vidt det 

ikke kan dækkes af Reservefonden, fordeles og indkræves hos Medlemmerne efter 

nærmere i Vedtægterne fastsatte Regler. 
k. Udmeldelse af Foreningen skal kunne ske til enhver Tid, men Medlemmets An- 

svar over for Stats-Laanefonden og Foreningen ophører dog først, naar samtlige 
Laan, der ere stiftede før Udmeldelsen, ere tilbagebetalte. I Tilfælde af Døds- 
fald ophører Boets Ansvar over for Statskassen og Foreningen, naar Regnskabet 
for det paagældende Regnskabsaar er revideret og godkendt, og der ikke er noget 
Beløb at tilsvare. For Laan, stiftede efter Udmeldelsen eller Dødsfaldet, hæfter 

Medlemmet eller dets Bo ikke. 
1. Foreningens Tilgodehavende hos Medlemmerne kan inddrives ved Udpantning. 

m. Foreningens Kassebeholdning skal altid holdes anbragt i en Sparekasse eller 
Bank saaledes, at Pengene kun kunne udbetales mod Kvittering eller Anvisning 

af Bestyrelsen. 
n. Ingen Forandring maa foretages i Foreningens Vedtægter uden Landbrugsmini- 

sterens Samtykke. 
o. Foreningen er pligtig at meddele Landbrugsministeren alle Oplysninger, som 

han maatte forlange angaaende Foreningens Virksomhed og Forhold samt under- 
kaste sig Ministerens Tilsyn med, at Foreningen ledes i Overensstemmelse med 

denne Lov og Foreningens Vedtægter. 
p. Foreningens Medlemsantal maa ikke uden Landbrugsministerens Samtykke være , . 

mindre end 40 hg Værdien af samtlige Medlemmers Fartøjer, Baade og Red- 


